关于生物岛再生水厂未运营的情况说明

区环境保护和城市管理局：

    根据《广州市环境保护局关于做好广州市重点企业依法实施清洁生产（2014-2016年）工作的通知》（粤环[2014] 72号文），我中心生物岛再生水厂须依法开展重点企业清洁生产审核工作，但目前该厂尚未正式投入使用，现将有关情况说明如下：

生物岛再生水厂位于广州国际生物岛南端，采用CASS+超滤膜过滤工艺，处理规模为1万吨/日，于2010年9月底建成，原计划于2014年下半年投入使用，但由于外部配套供电设施一直未完成等原因，至今仍未接通永久用电，导致目前生物岛再生水厂尚未投入运行。据了解，2014年8月份生物岛再生水厂能完成永久用电的安装工作，在经过对设备、设施的系统联动调试和生产调试后，有望在2015年投入正常运行，待该水厂正式投入使用后再开展清洁生产审核工作。

特此说明。

广州开发区水质净化管理中心

2015年11月17日